
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №256  

городского округа ЗАТО Фокино» 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024                                                                                                 №94-од 
 

«Об открытии 2-го 

кадетского класса в 

МБОУ СОШ №256» 
 

В соответствии с распоряжением Президента РФ "О создании 

общеобразовательных   учреждениях - кадетских школ и классов" от 09.04.1997 

г. № 118-рп, постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 года № 1493 «О 

государственной программе «Патриотическое воспитание граждан РФ на 2016-

2020 годы»», с целью подготовки обучающихся к воинской службе, в целях 

дальнейшего развития дополнительного образования в области военно-

спортивного и гражданско-патриотического воспитания, совершенствования 

форм духовно-нравственного воспитания, интеллектуального и культурного 

развития, реализации предпрофильной и профильной подготовки и создания 

условий для успешной социализации обучающихся, на основании решения 

педагогического совета №1 от 29.08.2024 г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Продолжить функционирование кадетского класса МЧС на базе 8 «А» 

класса. 

2. Открыть с 01.09.2024 года  кадетский класс МЧС на базе 7 «Б» класса. 

3. Утвердить: 

- Расписание занятий кадетского класса во внеурочное время (приложение №1). 

4. Назначить: 

- классным руководителем 7 «Б» кадетского класса – Ильичеву С.В.; 

- координатором развития кадетского движения и воспитательного процесса 

Графову  М.В., заместителя директора по ВР; 

- координатором учебного процесса и внеурочной деятельности Васильцову 

М.И., заместителя директора по УВР; 

- ответственным за организацию военно-патриотической работы, обеспечение 

организации мониторинга успешности обучающихся кадетского класса в 

динамике их обучения и развития, осуществление взаимодействия с внешними 

структурами Попова В.И., преподавателя-организатора ОБЖ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                      Н.В. Маркова 
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

Сертификат:  00FEF2CDFE817895FD3B15BB2743C8123E 

Владелец: Маркова Наталья Вадимовна 

Действителен  с  29.08.2023г.  до  21.11.2024г. 

 

 


